
 

 

 

 

13 komnat ZŠ Karla IV. 
ítej u nás, hoste milý, prožij s námi hezkou chvíli. Questing 

je hra zábavná, možná ti i poklad dá. Mapu v ruce stále 

měj, správnou cestu vyhledej – po chodbách však neběhej! 

 

 

1. komnata  První kroky směřuj vlevo 

a pak hbitě zahni vpravo.  

Až zaslechneš zvuky zvěře, 

pak otevři směle dveře!     

Úkol č. 1:  Jaký druh ptáka je v přírodovědném centru?             _ _ _ _ _ _ _ _ 

 

2. komnata  Pokračuj dál k prvňáčkům,  

našim malým školáčkům.  

Vzhůru nechoď, zůstaň dole,  

zamiř za roh cestou kolem. 

Tady škola začíná, „vítej v třídě 1. A!“   

Úkol č. 2:  Jaká zelená pohádková postava visí na stěně vedle vypínačů?  _ _ _ _ _ _

  

3. komnata  Projdi dveřmi, vyjdi vzhůru, 

   neurazíš dlouhou túru. 

   Brzy budeš tam, kde ti dají ham. 

   Nemusíš být Jeníček, abys dostal perníček. 

Úkol č. 3:  Jaká zvířátka najdeš v prostorách školní jídelny?    _ _ _ _ _ _ _ 

 

4. komnata  A po dobrém gáblíčku, běž přeskočit lavičku. 

   Z dveří rovně krok sun krok,  

   nepřekročíš žádný schod, 

   pak uděláš vlevo v bok! 

Úkol č. 4:  Jaké sportovní nářadí je na stěně vpravo od dveří?   _ _ _ _ _ _ _ 

  

5. komnata  V tělocviku pokračuj, po schodech si vykračuj. 

   Dole už jsi byl, 2. B je teď tvůj cíl. 

Úkol č. 5:  Co velkého je na zadní nástěnce?     _ _ _ 

 

6. komnata  Na chodbě tu živo bývá, i 4. B úkol skrývá. 

Úkol č. 6:  Jaké filmové postavičky se ve třídě objevují nejčastěji?   _ _ _ _ _ _ 

  

č.1 
 

č.19 
 

 
č.15 

č.4 
 

č.6 
 

č.13 
 

 
č.12 

č.10 
 



7. komnata  Dupy, dupy, dup, na řadě je klub. 

   V něm se děti nenudí, skryté vlohy probudí. 

Úkol č. 7:  Co je přes celou stěnu vlevo vedle dveří?    _ _ _ _ _ _ _

  

8. komnata  Kdo chce patlat, není líný, může kreslit, tvořit z hlíny. 

Úkol č. 8:  Jak se nazývá sklovitý povlak na povrchu keramických výrobků? _ _ _ _ _ _ _

  

9. komnata  Jedny schody sejdi zpátky,  

   dál myší dírou zamiř vrátky. 

   Noty, klavír, Dvořák, 

   zpívá se tu pořád. 

Úkol č. 9:  Který hudební nástroj stojí vzadu ve třídě?    _ _ _ _ _

  

10. komnata  Nechte vlohu, nevlohu, 

   pokračujte do rohu. 

   Počítače, technika, 

   každý tam rád utíká. 

   CTRL DELETE ALT, tys to všechno vymazal! 

Úkol č. 10:  Jaká výpočetní technika je v učebně nejvíce zastoupena?  _ _ _ _ _ _ _ 

 

11. komnata  Hokus, pokus, detonace, 

   čeká tě tu jen legrace. 

   Fyzika a chemie, každý si to užije. 

Úkol č. 11:  Který je prvek číslo 1 v periodické soustavě prvků?   _ _ _ _ _ 

 

12. komnata  Na sborovnu neklepej, po schodech se dolů dej! 

   Ředitelnu vpravo máš, za nosem dál pospícháš. 

   Nezahazuj svoji píli, za chvíli už budeš v cíli… 

   Hello people, how are you? Česky mluvit nebudu. 

Úkol č. 12: Jak se jmenuje britská osobnost vyobrazená v učebně?   _ _ ._ _ _ _ 

 

   Pa rúski to zkusíš taky, v naší třídě pro jazyky. 

Úkol č. 13:  Jak se jmenuje ruská abeceda?     _ _ _ _ _ _ 

 

13. komnata  Larvy, kukly, motýli, v cíli budeš za chvíli. 

Úkol č. 14:  Kdo je stále schovaný ve výklenku ve zdi učebny?   _ _ _ _ _ _ 

 

 

Závěr:   „Zvládl jsi to, ty jsi borec!“ A teď už je questu konec. 

 

 

Písmeno č. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 

TAJENKA                   ´   

 

č.21 

č.3 
 

 
č.2 

 
č.5 

 
č.7 

 

č.17 

č.18 
 

 
č.20 

 
č.16 

 
č.11 

 

č.8 

 
č.9 

 
č.14 

 


